*Preface* (ed. of Venice, 1554). (fol. 103v) Iulio Feltro Quercenti Urbini Cardinali et Perusiae legato Ludovici Nogarolae Com(mentarii) in tertiam Themistii De anima paraphrasim praefatio. [Inc.]: Marcus Musurus, antistes amplissimus, cuius praeclara doctrina et singularis in eruditis iuvenibus industria latissime patuit, priusquam Respublica Veneta cum Gallis primo, mox cum Germanis, calamitosum illud gereret bellum, in Academia Patavina maxime floruit. Ut enim adhuc puer ex Creta insula Laurentii Medici studio Florentiam devectus est, graecas et latinas litteras discere primum coepit, quas statim cum miro earum teneretur desiderio, sic avide arripuit ut brevi alias docere facile posset. In quo quidem munere ipse postea sese studiosissime exercens, plurimum gloriae et laudis est consecutus. Nam cum ad eum ex omni fere terrarum orbe magno concursu iuvenes confluenter, tantam in illis exornandis et augendis curam adhibuit et diligentiam ut veri doctissimi ex eius officina paene innumerabiles prodierint.

Hunc ergo cum ego et Montanus [sc. Johannes Baptista Montanus] amicus et civis meus Patavii admodum adolescentes audiremus, memini de summis et nostrae et superioris memoriae viris sermonem frequenter habere solitum, in quo quidem alios interdum laudabat, alios reprehendebat, semper tamen Hermolaum Barbarum divinis efferebat laudibus, quod Themistii paraphrases in Aristotelis libros tam apte et commode convertisset ut Theodorum Gazam et Argyropulum byzantium in optimo interpretandi genere versatus longe superasset. Cuius etiam auctoritati et eloquentiae ipse adeo tribuebat ut in graecis poetis et oratoribus publice exponendis nulla umquam alia quam Hermolai lingua uti vellet. Haec cum a graeco illo homine non sine magna tanti viri laude fieri viderem, vehementer laetabar (latebar ed.).

Nam Hermolai Barbari iam mortui memoriam pie sancteque colebam ac venerabar, tum quod in Rempublicam Venetam, quae quidem praestantium atque excellentium hominum parens semper et altrix fuit et habita est, plurimum decorarit et illustraverit, tum etiam quod optime de mea patria meritus sit, quippe qui C.

Plinii Secundi civis mei, quem tamen veronensem non agnovit, libros Naturalis Historiae ab infinitis mendis et erroribus liberaverit. Verum postea quam progrediente aetate Themistium diligentius evolvere atque eius verba graeca cum Hermolai interpretatione conferre mihi licuit, facile perspexi eundem in eo transferendo, qui etiam admodum corruptus ac depravatus esset, satis licenter per aetatem lusisse. Siquidem cum ille Aristotelis paraphras<t>es graeco eodemque puro et simplici utatur sermone, eundem tamen Hermolaus ita latine loquenter facit ut, spreto penitus et reiecto Cicerone, Plinium, Apuleium, Capellam effingere atque imitari tantummodo videatur. Quapropter non magnum me facturum facinus putavi si tertiam De anima paraphrasim ut ille iam suo, ita ego nunc meo arbitratu in latinum converterem, non ut de gloria illius viri et fama quipiam detraherem, sed ut itidem studiosae iuventuti, quae graecae linguae rudis ignoraque sit, pro mea virili prodessem.